CADERNO 9  7QUARTA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472763

NO DO TERMO ADITIVO: 3º
NO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 013/2012-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2012-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa CVM
AR CONDICIONADO E COMÉRCIO LTDA.
Objeto da Ata: Registro de preços para aquisição e instalação
de Air Split.
Valor da Ata de Registro de Preços: R$ 311.249,00
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Acréscimo de 25%
(vinte e cinco) as quantidades contratadas conforme subcláusula
2.1.
Valor do Aditamento: R$ 39.407,09 (Trinta e nove mil,
quatrocentos e sete reais e nove centavos).

ITEM
QTD

REGISTRADA

QTD
ACRES-CIDA

(25%)
UND ESPECIFICAÇÃO

PREÇO POR
UNIDADE

TOTAL PARCIAL

1 50 12 Cj
Split tipo parede, hi
wall, capacidade 12.000
btu/h, classe A

R$ 1.153,11 R$ 13.837,32

2 20 5 Cj

Split tipo parede, hi
wall, capacidade 18.000
btu/h, classe A, tipo
premium

R$ 1.783,81 R$ 8.919,05

3 06 1 Cj
Split tipo parede, hi
wall, capacidade 24.000
btu/h, classe A

R$ 2.506,68 R$ 2.506,68

4 06 1 Cj
Split tipo Teto, Console,
capacidade 36.000
btu/h, classe C

R$ 4.156,74 R$ 4.156,74

5 08 2 Cj
Split tipo Teto, Console,
capacidade 48.000
btu/h, classe C

               R$
4.993,65 R$ 9.987,30

VALOR TOTAL ACRESCIDO R$ 39.407,09

Data de Assinatura: 18/12/2012.
Vigência do Aditamento: -.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1357.6464
/ Elemento: 4490-52.
Fonte de Recurso: 0101.
Ordenador Responsável: Antônio Eduardo Barleta de Almeida.
Endereço do Contratado:  Rua Antonio Barreto, nº 1753,
Bairro de Fátima, CEP.: 66060-020, Belém-PA.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473060

PORTARIA: 5954/2012-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CLEBER AILSON FERNANDES DE LIMA       AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO999893
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03122135764700000    0101000000          339030              500.00
03122135764700000    0101000000          339036              1,000.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQÜENTES, APÓS O TÉRMINO
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA
MP/PGJ E MP/SGJ-TA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473065
PORTARIA N° 5903/2012-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
CONCEDER à Promotora de Justiça SABRINA SAID DAIBES
DE AMORIM, 30 (trinta) dias de férias, referentes ao exercício
2011/2012, e autorizar o gozo no período de 23/12/2012 a
21/1/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de
dezembro de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 5938/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 369/2012-MP/CMP/Stm,
de 3/12/2012, protocolizado sob o nº 50787/2012, da lavra do
Coordenador das Promotorias de Justiça de Santarém, Promotor
de Justiça Sandro Ramos Chermont,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça SAMUEL FURTADO SOBRAL
para exercer nas Promotorias de Justiça de Santarém, em
atuação conjunta, as atribuições do 2º cargo, no período de 21
a 31/12/2012, sem prejuízo das atribuições nas Promotorias de
Justiça de Monte Alegre e Santarém.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 11 de
dezembro de 2012
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício
(Republicado por incorreção no D. O. E. de 14/12/2012)

PORTARIA N° 5941/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 369/2012-MP/CMP/Stm,
de 3/12/2012, protocolizado sob o nº 50787/2012, da lavra do
Coordenador das Promotorias de Justiça de Santarém, Promotor
de Justiça Sandro Ramos Chermont,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça ADLEER CALDERARO
SIROTHEAU para, até 31/12/2012, exercer nas Promotorias de
Justiça de Santarém, as atribuições do 9º cargo, a contar de
8/12/2012, sem prejuízo de sua titularidade na Promotoria de
Justiça de Prainha.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 11 de
dezembro de 2012
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 5942/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 369/2012-MP/CMP/Stm,
de 3/12/2012, protocolizado sob o nº 50787/2012, da lavra do
Coordenador das Promotorias de Justiça de Santarém, Promotor
de Justiça Sandro Ramos Chermont;
CONSIDERANDO a licença-prêmio da Promotora de Justiça
Renilda Maria Guimarães Ferreira,
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça LARISSA BRASIL BRANDÃO
e SAMUEL FURTADO SOBRAL para, até 31/1/2013, exercerem
nas Promotorias de Justiça de Santarém, as atribuições do 10º
cargo, a contar de 3/12/2012, sem prejuízo das respectivas
atribuições nas Promotorias de Justiça de Santarém e Monte
Alegre.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 11 de
dezembro de 2012
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 5943/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 369/2012-MP/CMP/Stm,
de 3/12/2012, protocolizado sob o nº 50787/2012, da lavra do
Coordenador das Promotorias de Justiça de Santarém, Promotor
de Justiça Sandro Ramos Chermont;
CONSIDERANDO que a designação de Promotor de Justiça deve,
preferencialmente, recair sobre Promotores de Justiça do mesmo
Pólo,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça ALINE JANUSA TELES
MARTINS para, até 31/12/2012, exercer nas Promotorias de
Justiça de Monte Alegre, as atribuições do 2º cargo, a contar de
1º/12/2012, sem prejuízo de sua titularidade na Promotoria de
Justiça de Almeirim.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 11 de
dezembro de 2012
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 5944/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 369/2012-MP/CMP/Stm,
de 3/12/2012, protocolizado sob o nº 50787/2012, da lavra do
Coordenador das Promotorias de Justiça de Santarém, Promotor
de Justiça Sandro Ramos Chermont;
CONSIDERANDO que a designação de Promotor de Justiça deve,
preferencialmente, recair sobre Promotores de Justiça do mesmo
Pólo,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça LÍLIAN REGINA FURTADO
BRAGA para, até 31/12/2012, exercer as atribuições do cargo
de Promotor de Justiça de Óbidos, a contar de 1º/12/2012, sem
prejuízo de sua titularidade na Promotoria de Justiça de Juruti.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 11 de
dezembro de 2012
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 5945/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO as férias da Promotora de Justiça Evelin Staevie
dos Santos;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 369/2012-MP/CMP/Stm,
de 3/12/2012, protocolizado sob o nº 50787/2012, da lavra do
Coordenador das Promotorias de Justiça de Santarém, Promotor
de Justiça Sandro Ramos Chermont,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça MANOEL ADILTON PERES DE
OLIVEIRA para, até 3/1/2013, exercer as atribuições do cargo de
Promotor de Justiça de Porto de Moz, a contar de 1º/12/2012,
sem prejuízo de suas atribuições nos 2º e 6º cargos das
Promotorias de Justiça de Altamira.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 11 de
dezembro de 2012
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.° 5946/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
REVOGAR a Portaria nº 5012/2012-MP/PGJ, de 7/11/2012, que
designou a Promotora de Justiça LÍGIA VALENTE DO COUTO DE
ANDRADE FERREIRA para exercer as atribuições do 3º cargo de
Promotor de Justiça de Castanhal.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 11 de
dezembro de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.° 2809/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
RETIFICAR o mês de deslocamento e destino fi nal do servidor
RICARDO GIL CASTELLO BRANCO, Assessor Especializado de
Apoio Técnico-Operacional Judicial e Extrajudicial, Matrícula
999.1570, constante na Portaria n.º 2237/2012-MP/SGJ-TA, de
22/8/2012, publicada no D.O.E. em 4/9/2012, de 23 a 24/7/2012
para 23 a 24/8/2012, e desta Capital ao município de Barcarena
para desta Capital ao município de Salinópolis.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de dezembro de
2012.